МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 86

ПРИКАЗ
24.06.2024 г. № 176/А

г.Нижний Тагил

«О назначении лиц, ответственных за организацию профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма»
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и
активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить старшую вожатую Журавлеву А.В. ответственным за профилактику

детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году в гимназии.

2. Вменить в обязанности Журавлевой А.В.:

2.1. Ведение работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма

2.2. Рассмотрение на педагогических советах, совещаниях, семинарах классных

руководителей вопросов о безопасности дорожного движения не реже одного раза в

четверть

2.3. Составление плана работы с обучающимися по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

2.4. Размещение на стендах гимназии и классных уголках информации и наглядных

материалов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

2.5. Проведение служебных проверок по каждому факту ДТП с участием

обучающихся гимназии

2.6. Заполнение электронного паспорта дорожной безопасности, размещение

паспорта на сайте МАОУ Гимназии № 86

2.7. Поддержание в актуальном состоянии схемы дорожной безопасности.

3. Назначить ответственным лицом за работу отряда ЮИД «Сирена» старшую вожатую

Журавлеву А.В.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Костылева А.А.

С приказом ознакомлены:
"  Журавлева А.

Директор МАОУ Г имназии № 86